
UCHWAŁA NR IV/29/2024 
RADY GMINY ZBROSŁAWICE 

z dnia 28 sierpnia 2024 r. 

w sprawie zmiany Uchwały Nr XXXVI/353/2021 Rady Gminy Zbrosławice z dnia 22 września 2021 r. 
w sprawie określenia szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów 

komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 i art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2024 r. poz. 609 z późn. zm.) oraz art. 6r ust. 3 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu 
czystości i porządku w gminach (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 399), po zasięgnięciu opinii Państwowego Powiatowego 
Inspektora Sanitarnego, 

Rada Gminy Zbrosławice, 
uchwala, co następuje: 

§ 1.  

W Uchwale Nr XXXVI/353/2021 Rady Gminy Zbrosławice z dnia 22 września 2021 r w sprawie określenia 
szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli 
nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów (Dz. Urz. Województwa Śląskiego z dnia 24 września 2021, 
poz. 5590 z późn. zm.) wprowadza się następujące zmiany: 

1) w § 1 ust. 2 otrzymuje nowe następujące brzmienie: 

„Odpady wskazane w ust. 1 lit. a) są odbierane w pojemnikach, odpady wskazane w ust. 1 lit. b) są 
odbierane w pojemnikach i w workach (5 szt. na indywidualny wniosek w ramach „AKCJI JESIEŃ”), 
natomiast odpady wskazane w ust. 1 lit c) do g) są odbierane w workach określonych odrębną uchwałą.”; 

2) w  § 1  uchwały po ust. 7 dodaje się ust. 8 w następującym brzmieniu: 

„8. Właściciel każdej nieruchomości jednorodzinnej lub osoba przez niego upoważniona w okresie od 
1 września do 30 listopada po złożeniu pisemnego wniosku w Wydziale Ochrony Środowiska i Rolnictwa 
Urzędu Gminy Zbrosławice otrzyma jednorazowo 5 szt. worków koloru brązowego z napisem „BIO – 
AKCJA JESIEŃ”. Zbiórka worków będzie realizowana w terminach określonych harmonogramem dla 
odbioru odpadów komunalnych w okresie od 1 października do 31 grudnia każdego roku.”; 

3) § 2  uchwały otrzymuje nowe następujące brzmienie: 

„1. Gmina jako część usługi w zakresie odbierania odpadów komunalnych zapewnia wyposażenie 
nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy w pojemniki oraz worki do zbierania odpadów 
komunalnych, z uwzględnieniem zasad określonych w Regulaminie utrzymania czystości i porządku na 
terenie Gminy Zbrosławice, przy czym Gmina w odniesieniu do pojemników przeznaczonych na zbieranie 
bioodpadów zapewnia wyposażenie każdej nieruchomości, na której zamieszkują mieszkańcy wyłącznie 
w jeden pojemnik o minimalnej pojemności określonej w Regulaminie utrzymania czystości i porządku na 
terenie Gminy Zbrosławice oraz nie zapewnia worków do zbierania bioodpadów dla celów ich przekazania do 
PSZOK/MPSZOK. 

2. Pojemniki na odpady będą okresowo myte i dezynfekowane z następującą częstotliwością: 

a) pojemniki na niesegregowane (zmieszane) odpady komunalne – 2 razy w roku, 

b) pojemniki na bioodpady – 2 razy w roku. 

2a. Usługa mycia i dezynfekcji polega na oczyszczeniu wyłącznie wnętrza każdego z pojemników 
w sposób zgodny z przepisami dotyczącymi ochrony środowiska.”; 

4) § 3 uchwały otrzymuje nowe następujące brzmienie: 

„ Określa się następującą częstotliwość odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości, na 
których zamieszkują mieszkańcy bezpośrednio z ich nieruchomości: 

1) odpady niesegregowane: 

Id: 40C05305-AE8D-4D2D-A338-FDB47DAEB967. Podpisany Strona 1



a) dla budynków mieszkalnych jednorodzinnych: 

- w okresie od stycznia do kwietnia oraz od listopada do grudnia – raz w miesiącu, 

- w okresie od maja do października – raz na dwa tygodnie, 

b) dla budynków wielolokalowych: 

- w okresie od stycznia do kwietnia oraz od listopada do grudnia – raz na dwa tygodnie, 

- w okresie od maja do października – raz na tydzień; 

2) bioodpady: 

a) dla budynków mieszkalnych jednorodzinnych: 

- w okresie od stycznia do kwietnia oraz od listopada do grudnia – raz w miesiącu, 

- w okresie od maja do października – raz na dwa tygodnie, 

b) dla budynków wielolokalowych: 

- w okresie od stycznia do kwietnia oraz od listopada do grudnia – raz na dwa tygodnie, 

- w okresie od maja do października – raz na tydzień; 

3) papier, szkło, metale i tworzywa sztuczne oraz odpady opakowaniowe wielomateriałowe: 

a) dla budynków mieszkalnych jednorodzinnych – raz w miesiącu, 

b) dla budynków wielolokalowych – raz na dwa tygodnie; 

4) meble i inne odpady wielkogabarytowe – raz w roku; 

5) zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny – raz w roku; 

AKCJA JESIEŃ – z nieruchomości jednorodzinnych w specjalnie oznakowanych workach – od 
1 października do 31 grudnia każdego roku.”; 

5) § 4 uchwały otrzymuje nowe następujące brzmienie: 

„Ustala się, że worki przeznaczone do odbioru danego rodzaju odpadu zbieranego selektywnie będą 
dostarczane właścicielowi nieruchomości w momencie odbioru danego odpadu. Zapis ten nie dotyczy worków 
na bioodpady odbieranych w ramach „AKCJI JESIEŃ”. Worki będą również dostępne w siedzibie Wydziału 
Ochrony Środowiska i Rolnictwa Urzędu Gminy oraz w Mobilnym Punkcie Selektywnego Zbierania 
Odpadów Komunalnych i Punkcie Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych.”. 

§ 2.  

Pozostałe postanowienia Uchwały Nr XXXVI/353/2021 Rady Gminy Zbrosławice z dnia 22 września 2021 r. 
w sprawie określenia szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów 
komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów (Dz. Urz. Woj. Śl. z dnia 
24 września 2021 r. poz. 5990 z późn. zm.) nie ulegają zmianie. 

§ 3.  

Wykonanie Uchwały powierza się Wójtowi Gminy Zbrosławice. 

Id: 40C05305-AE8D-4D2D-A338-FDB47DAEB967. Podpisany Strona 2



§ 4.  

Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Śląskiego i wchodzi w życie z dniem 
01.01.2025 roku. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
Zbrosławice 

 
 

Zbigniew Szaszkowski 

 

Id: 40C05305-AE8D-4D2D-A338-FDB47DAEB967. Podpisany Strona 3



 
UZASADNIENIE 

W związku z art. 6r ust. 3 ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach z dnia 13 września 1996 r. 
Gmina ma obowiązek przygotowania powyższej uchwały stanowiącej akt prawa miejscowego, określająca 
szczegółowy sposób i zakres świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli 
nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów, w zamian za uiszczoną przez właściciela nieruchomości 
opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi. Uchwała ta jest spójna z Regulaminem utrzymania 
czystości i porządku na terenie Gminy Zbrosławice. 
 
W niniejszej uchwale wprowadzono następujące zmiany:  

 zwiększenie częstotliwości odbioru odpadów komunalnych, tj. zmieszanych odpadów komunalnych 
oraz bioodpadów, z budynków  mieszkalnych jednorodzinnych oraz budynków wielolokalowych; 

 zmiana częstotliwości odbioru odpadów wielkogabarytowych i elektrośmieci sprzed nieruchomości 
– ograniczono odbiór do jednego razu w roku; 

 mycie i dezynfekcja pojemników na zmieszane odpady komunalne oraz bioodpady z częstotliwością 
2 razy w roku; 

 wprowadzenie tzw. „AKCJI JESIEŃ” polegającej na odbiorze bioodpadów (liści) w workach w 
okresie od 1 października do 31 grudnia każdego roku. 

 
Wprowadzone zmiany w systemie gospodarowania odpadami w Gminie Zbrosławice wynikają z oczekiwań 
lokalnej społeczności. 
 

Id: 40C05305-AE8D-4D2D-A338-FDB47DAEB967. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR IV/29/2024 RADY GMINY ZBROSŁAWICE z dnia 28 sierpnia 2024 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	pkt 2 w § 1
	zm. ust. 8 w § 1 pkt 2

	pkt 3 w § 1
	zm. ust. 1 w § 1 pkt 3
	zm. ust. 2 w § 1 pkt 3
	lit. a w § 1 pkt 3 zm. ust. 2
	lit. b w § 1 pkt 3 zm. ust. 2

	zm. ust. 2a w § 1 pkt 3

	pkt 4 w § 1
	zm. pkt 1 w § 1 pkt 4
	lit. a w § 1 pkt 4 zm. pkt 1
	tir. 1 (1) w § 1 pkt 4 zm. pkt 1 lit. a
	tir. 2 (2) w § 1 pkt 4 zm. pkt 1 lit. a

	lit. b w § 1 pkt 4 zm. pkt 1
	tir. 1 (3) w § 1 pkt 4 zm. pkt 1 lit. b
	tir. 2 (4) w § 1 pkt 4 zm. pkt 1 lit. b


	zm. pkt 2 w § 1 pkt 4
	lit. a w § 1 pkt 4 zm. pkt 2
	tir. 1 (5) w § 1 pkt 4 zm. pkt 2 lit. a
	tir. 2 (6) w § 1 pkt 4 zm. pkt 2 lit. a

	lit. b w § 1 pkt 4 zm. pkt 2
	tir. 1 (7) w § 1 pkt 4 zm. pkt 2 lit. b
	tir. 2 (8) w § 1 pkt 4 zm. pkt 2 lit. b


	zm. pkt 3 w § 1 pkt 4
	lit. a w § 1 pkt 4 zm. pkt 3
	lit. b w § 1 pkt 4 zm. pkt 3

	zm. pkt 4 w § 1 pkt 4
	zm. pkt 5 w § 1 pkt 4

	pkt 5 w § 1

	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Uzasadnienie


		2024-08-28T07:43:00+0200
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




